



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 001/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos da Lei Federal 8.666/93 e da Lei 10.520/2002, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 002/2020, na modalidade Pregão Presencial de n.º 002/2020, com objetivo da **aquisição de material esportivo para implementação do Programa Melhor Geração para atender o Processo 1480.01.0004867/2019-08 firmado com a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social**, houve por bem deliberar vencedores os licitantes abaixo, **HOMOLOGANDO** aos mesmos o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que os Adjudicatários venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

DILCEIA MOREIRA DRUMMOND-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	V UNIT	V TOTAL
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INDICADA PARA CATEGORIA INFANTIL. MATERIAL: POLIUTIRENO, CÂMARA DE BÚTIL, CATEGORIA INFANTIL 64-66 CM, 390G.	UNI	FINTA	13	39,00	507,00
11	BOSU, CONFECCIONADO EM PVC, COM SISTEMA ANTIADERENTE, DUAS ALÇAS DE METAL PARA FIXAÇÃO DOS ELÁSTICOS E 03 ALÇAS PARA TRANSPORTE, PESO SUPORTADO DE 150 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 53CM DE LARGURAX25CM DE ALTURA X 53 CM DE PROFUNDIDADE E PE.	UNI	ONEAL	2	350,00	700,00
16	HALTER TIPO BOLA, FEITO DE FERRO COM ACABAMENTO EMBORRACHADO. PESANDO 2KG.	UNI	A.F	30	16,50	495,00
VALOR TOTAL						1.702,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ESCOMED DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS MÉDICOS E EDUCACIONAIS LTDA-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	V UNIT	TOTAL	V
1	ARCO DE PLÁSTICO (BAMBOLÊ), MATERIAL PLÁSTICO PVC, COM 63 CM DE DIÂMETRO. CORES DIVERSAS.	UNI	PEG	25	2,30	57,50	
4	BOLA DE BASQUETEBOL, MATERIAL: MICROFIBRA MATIZADA. PESO 510 A 565G. CIRCUNFERÊNCIA: 72 A 74 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL.	UNI	CLASSE	25	81,00	2025,00	
8	BOLA DE VOLEIBOL, INDICADA PARA CATEGORIA MIRIM. MATERIAL: PU. PESO CHEIA 240 A 270. CIRCUNFERÊNCIA 60 A 63CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL.	UNI	RACCER	25	46,00	1150,00	
12	CANELEIRA EMBORRACHADA. PESO APROXIMADO: 1 KG (CADA UNIDADE), EMBALAGEM COM 1 PAR (2KG), ENCHIMENTO COM ESFERA DE FERRO, ACABAMENTO EM VIÉS, EM NYLON 600 CAPENIL TRANÇADO, AJUSTE EM VELCRO. DIMENSÕES DO PRODUTO (AXLXP DOBRADA E EMBALADA): .	UNI	PEG	30	28,30	849,00	
13	COLCHONETE PARA GINÁSTICA. MATERIAL NAPA CICAP. COR AZUL ROYAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 95X44X3CM. PESO 1,3KG.	UNI	SCA	25	26,00	650,00	
14	COLETE 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE, ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUM NAS LATERAIS, SENDO: 64CM DE ALTURA A PARTIR DA GOLA X 42CM DE LARGURA (+ 10 CM DE ELÁSTICO). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOGOMARCA DOS PARCEIROS EM TRANFER.	UNI	KANGA	20	19,00	380,00	
VALOR TOTAL						5.111,50	



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

FERRAZ E COIMBRA COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	VUNIT	V TOTAL
2	BALANÇA COM TECNOLOGIA DE BIOIMPEDÂNCIA E CÁLCULO IMC	UNI	G TECH	2	105,00	210,00
7	BOLA DE PILATES: DIÂMETRO: 55 CM, SEGURA E RESISTENTE: SUPORTE ATÉ 300KG, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA.	UNI	ATRIO	18	48,00	864,00
9	BOLA MEDICINAL DE 2KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA REFORÇADA COM SUPERFÍCIE RUGOSA, MATIZADA COM MIOLO REMOVÍVEL.	UNI	PENTAGOL	20	46,20	924,00
VALOR TOTAL						1.998,00

COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI -ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	VUNIT	V TOTAL
3	BANNER CONFECCIONADO EM LONA. IMPRESSÃO: 4/0 CORES, ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO, ARQUIVO FORNECIDO PELO CLIENTE.	M2	AF	2	62,00	124,00
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INDICADA PARA A CATEGORIA ADULTA. MATERIAL POLIURETANO, CÂMARA DE BÚTIL, CATEGORIA ADULTO, TAMANHO CIRCUNFERÊNCIA 68-70, PESO 410-450G.	UNI	PENTAGOL	12	58,00	696,00
10	BOMBA DE INFLAR, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO COM APROXIMADAMENTE 20CM, AGULHA 4CM, PESO 100 GRAMAS E MANGUEIRA APROXIMADAMENTE 18CM.	UNI	MAGUSSY	2	20,40	40,80
15	CONE PARA SINALIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTÉTICO, 75 CM DE ALTURA.	UNI	SINALIZAR	15	22,00	330,00
VALOR TOTAL						1.190,80

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 12 de fevereiro de 2020.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal